PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PROCURADORIA GERAL 1)0 MUNICIPIO

Mari DECRETO N° 1349, DE 24 DE MAIO DE 2021.
Aux. Admjntratj5o

Mat.: 2717

IpURLJDONo QUADRO DE  AVISO DA'

FREFEIT1JR4 MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EM: Q 1 	o o

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei, em especial as emanadas da Lei Municipal n°  4.571/14;

CONSIDERANDO a eleição dos conselheiros para composição Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Parauapebas - COMDCAP,
Biênio 2021-2023;

RESOLVE:

Art. 1 Nomear os representantes governamentais e não governamentais,
para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
Parauapebas - COMDCAP.

§ 1° Os conselheiros governamentais serão compostos pelos seguintes
representantes:

1 - Gabinete do Prefeito:
a) Janeth dos Reis Sousa - Titular;
b) Tânia Soares de Lima Sousa - Suplente.

II - Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS:
a) Aldo Nonato Lindoso Serra - Titular;
b) Tania de Souza Carvalho Brito - Suplente.

III - Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA:
a) Ana Lucia de Sousa Silva - Titular;
b) Geovania Silva Pinheiro - Suplente.

IV - Secretaria Municipal de Cultura - SECULT:
a) Mina Regina Pinto Mesquita - Titular:
b) Alziara Magalhães Fernandes Costa - Suplente.

V - Secretaria Municipal da Fazenda - SEFAZ:
a) Juvenal Moreira Lima Neto - Titular;
b) Mário Lucas Silva Ribeiro - Suplente.

VI - Secretaria Municipal de Educação - SEMED:
a) Deodato de Miranda Alves Junior - Titular;
b) Leilane Andressa Bicho de Oliveira - Suplente.

Centro Administrativo, Morro dos Ventos SIN - Beira Rio II Parauapebas - PA
CEP.: 68515-000 Fone: 94 3346-2141 E-mail piiipiiparauapebas.pa.gov.br

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
PARAUAPEBAS - COMDCAP E EXPEDE
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PREFEITURA MUNICIPAL 1)E PARAUAPEBAS
PROCURADORIA GERAL 1)0 MUNICIPIO

71

.A
4UAV$ P

VII - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL:
a) Rosania Correia da Silva Lima - Titular
b) Helen Silva Barros - Suplente.

VIII - Secretaria Municipal da Mulher - SEMMU:
a) Valéria Ferreira Portilho - Titular;
b) Sunara Almirante de Oliveira - Suplente.

IX - Secretaria Municipal de Segurança Institucional e Defesa do
Cidadão - SEMSI:
a) Fabiana Lopes da Silva - Titular;
b) Selma Barbosa de Lima Holanda - Suplente.

X - Secretaria Municipal de Turismo - SEMTUR:
a) Celso Valério Nascimento Pereira - Titular;
b) Aglaudene Tomé Sarmento - Suplente.

§ 2° Os conselheiros não governamentais surao compostos pelos seguintes
representantes:

1 - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE:
a) Maria fida Bezerra Falcão - Titular;
b) Daniel Silva de Oliveira - Suplente.

II - SORRI Parauapebas:
a) Juliana de Souza dos Santos- Titular;
b) Jacirene Pereira Fernandes- Suplente.

III - Obra Kolping - Sophie Link:
a) Raimunda Marciania Pinheiro - Titular
b) Jusciane de Sousa Matos - Suplente.

IV - Associação Esportiva e Educacional Ágape de Karatê:
a) Pamella Leticia Veiga Pacheco da Silva - Titular;
b) Manuela Parias Martins da Costa - Suplente.

V - Associação Ramos Parauapebas de Karatê - Interestilos - ARPAKI:
a) Maria Lúcia Cavalcante Santos - Titular;
b) Rosa Heloisa Costa dos Santos - Suplente.

VI - Associação Esportiva e Paradesportiva do Sul e Sudeste do Pará -
AEPA:

a) Antonio Sergio Oliveira Soares - Titular;
b) Joelma Marcia de Azevedo Zacarias - Suplente.

VII - Grupo Escoteiro Mata Verde - GEMAVE:
e) 	Gleidson Silva Brito - Titular;
d) José de Ribamar Moura dos Santos - Suplente.

VIII - Fundação Bom Samaritano:
a) Gildete Prates dos Santos - Titular;
b) Joana Oliveira dos Santos - Suplente.

Centro Administrativo, Morro dos Ventos S/N - Beira Rio II Parauapebas - PA
CEP.: 68515-000 Fone: 943346-2141 E-mail pmp a parauapebas.pa.go.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

IX - Projeto Pescar:
a) Maria da Guia Sá - Titular;
b) Maria do Socorro Alencar da Silva - Suplente.

X - Instituto Rede Cidadania - REDE:
a) Ivanise Riciati Titular;
b) Kelarie Soares da Silva - Suplente.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 31  Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto n°
239 de 21 de fevereiro de 2019.

Parauapebas, 24 de mio de 2021.

EN
L

Centro Administrativo, Morro dos Ventos S/N - Beira Rio II Parauapebas - PA
CEP.: 68515-000 Fone: 94 3346-2141 E-mail pmp@parauapebas.pa.gov.br